ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по обсуждению проекту решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»

14. 04. 2023год                            с. Пихтовка
         
        Публичные слушания назначены Решением внеочередной 30 сессии Совета депутатов сельского поселения Пихтовского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  от 30.03.2023г. №123
        Дата проведения публичных слушаний:  14апреля  2023год                            
        Время проведения: с 17:00 часов до 18-00 часов.
        Место проведения: Новосибирская область, Колыванский район, с. Пихтовка ул. М. Горького, д.8, актовый зал Администрации Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
        Председатель публичных слушаний: Черникова В.В., депутат Совета депутатов;
        Секретарь публичных слушаний: Кошляк Е.И., специалист администрации;
         Присутствовали: жители села  Пихтовка Колыванского района Новосибирской области в количестве 25 человек (список участников публичных слушаний прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1.    О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»
 СЛУШАЛИ: Бессонову А.Н. специалиста  Администрации сельского поселения Пихтовского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области 
         Докладчик довел до сведения участников публичных слушаний, что проект решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области» опубликован в периодическом печатном издании «Бюллетень Пихтовского сельсовета» 30 марта 2023г, далее в ходе проведения правовой оценки проекта решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области» дополнен изменениями.  
 ВЫСТУПИЛИ:
Суняйкина Л.Н.- председатель Совета депутатов сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области с предложением  дополнить проект Решения следующими изменениями: 
1. В статье 12. Публичные слушания
дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
      «4.1. Для размещения материалов и информации  о публичных слушаниях и проектах муниципальных нормативных правовых актов, выносимых на публичные слушания, обеспечения возможности предоставления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании таких целей официального сайта администрации Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет», может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Пихтовского сельсовета Колыванского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Пихтовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании  « Бюллетень Пихтовского сельсовета».

2. В статье 17.1. Староста сельского населенного пункта 
 Статью изложить в следующей редакции:
«1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Пихтовского сельсовета, может назначаться староста сельского населенного пункта.
2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Пихтовского сельсовета, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
Срок полномочий старосты -  (от 2 до 5 лет). 
Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.
3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законами Новосибирской области».
3.  Статья 20. Полномочия Совета депутатов
дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«30) по представлению схода граждан сельского населенного пункта, входящего в состав Пихтовского сельсовета, назначает старосту сельского населенного пункта». 
4. Статья 22. Депутат Совета депутатов
 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».

Предложений о внесении дополнений в проект Решения более не поступило.

          ГОЛОСОВАЛИ:
          «За» -25;
          «Против» - 0;
          «Воздержались» - 0.

          РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета  Колыванского муниципального района Новосибирской области» состоявшимися.
2. Проект решения «О внесении изменений в   Устав сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области» с учетом предложений, поступивших в ходе обсуждения на публичных слушаниях,   вынести на утверждение  сессии  Совета депутатов сельского поселения Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, назначенной на3 марта 2023 года. 








Председательствующий                                                             Черникова В.В.  

Секретарь публичных слушаний                                                Кошляк Е.И. 
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  Приложение 1
                                                                  к протоколу публичных слушаний

Список участников публичных слушаний, жителей села Пихтовского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области :
14.04 2023год                            

 1. Клементьев Иван Иванович
2. Лащук Олег Яковлевич

3. Леонов Сергей Михайлович

4. Люмина Татьяна Алексеевна

5. Никонова Наталия Михайловна

6. Ристаль Алексей Хербертович

7. Суняйкина Людмила Николаевна
8. Филиппов Алексей Владимирович
9. Хромченко Зоя Михайловна
10. Черникова Валентина Васильевна
11. Боброва Татьяна Николаевна
12. Хохлова Наталья Валерьевна
13. Мамаев Сергей Геннадьевич
14. Хромченко Владимир Юрьевич
15. Леонова Елена Федоровна
16. Хлыбова Светлана Александровна
17. Токарева Валентина Васильевна
18. Дудкина Галина Ивановна
19. Пакушев Андрей Викторович
20. Арсентьева Светлана Александровна
21. Слюняев Андрей Петрович
22. Ступкина Валентина Васильевна
23. Дегтярев Андрей Петрович
24. Федотова Татьяна Петровна
25. Рудина Анжела Евгеньевна
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